UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /TB-STNMT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hủy phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng trong quá trình

quản lý và in, viết Giấy chứng nhận

 Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

 Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-STNMT ngày 17/4/2024 của Giám đốc sở

Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập hội đồng hủy phôi giấy chứng nhận

bị hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết giấy chứng nhận; Quyết định số

332/QĐ-STNMT ngày 12/7/2024 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc hủy phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất bị hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết Giấy chứng nhận trên địa

bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Biên bản hủy phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng trong

quá trình quản lý và in, viết Giấy chứng nhận trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

của Hội đồng hủy phôi Giấy chứng nhận xác nhận ngày 08/8/2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu thông báo:

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đã tổ chức tiêu hủy

7.296 phôi Giấy chứng nhận, trong đó:

- 07 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (Mẫu ban hành theo Quyết

định số 201 QĐ/ĐKTK ngày 14/7/1989 của Tổng cục Quản lý ruộng đất);

- 31 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (Mẫu ban hành theo Quyết

định số 24/2004/QĐ-BTNMT ngày 01/11/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và

Môi trường);

- 262 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất (Mẫu ban hành theo Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT

ngày 21/10/2009 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường);

- 6.996 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất (Mẫu ban hành theo Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT

ngày 19/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường).

2

Danh sách chi tiết số seri các phôi Giấy chứng nhận đã tiêu hủy nêu trên

được đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tại địa chỉ: http://sotnmt.baria-vungtau.gov.vn.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin

đất đai, đồng thời thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết./.

(Kèm theo Bảng thống kê chi tiết phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng đã hủy

tại Quyết định số 332/QĐ-STNMT ngày 12/7/2024 của Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu).

Nơi nhận:

- Cục Đăng ký và Dữ liệu TTĐĐ (báo cáo);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng TN&MT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm CNTT TN&MT (đăng tin trên

Website của Sở);

- VP Sở, Phòng Quản lý đất đai;
- Văn phòng ĐKĐĐ và các Chi nhánh;

- Lưu: VT. VPĐK (NgàNT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Mạnh

http://sotnmt.baria-vungtau.gov.vn/

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /QĐ-STNMT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

bị hư hỏng trong quá trình quản lý, sử dụng

 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-STNMT ngày 17/4/2024 của Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc thành lập Hội đồng

hủy phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết Giấy

chứng nhận;

Xét đề nghị của Hội đồng hủy phôi Giấy chứng nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy 7.296 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất bị

hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết Giấy chứng nhận.

(Có Bảng thống kê chi tiết số sêri phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất; Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất kèm theo)

Điều 2. Thời gian, địa điểm, hình thức hủy phôi Giấy chứng nhận:

2

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 23/7/2024 đến khi hoàn thành;

- Địa điểm hủy: tại Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Hình thức hủy: Xé nhỏ.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Hội đồng hủy phôi Giấy chứng nhận phối hợp với Văn phòng Đăng ký

đất đai tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu thực hiện tiêu hủy số phôi Giấy chứng nhận in,

viết hư hỏng nêu trên và ký xác nhận vào biên bản sau khi hoàn thành việc tiêu

hủy.

2. Văn phòng Đăng ký đất đai tham mưu Sở Tài nguyên và Môi trường

báo cáo Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai.

3. Trung tâm Công nghệ Thông tin Tài nguyên và Môi trường đăng tải

thông tin sau khi hoàn thành hủy toàn bộ phôi Giấy chứng nhận tại Điều 1 Quyết

định này trên Website của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông, bà Chủ tịch, phó Chủ tịch Hội đồng hủy phôi Giấy chứng nhận

và các thành viên, Chánh văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Phòng Quản lý đất

đai, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, Giám đốc Trung tâm Công nghệ

Thông tin Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- VPĐKĐĐ và các Chi nhánh (t/h);

- Trung tâm CNTT TN&MT (t/h);

- Lưu: VT, VPĐK (NgàNT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Mạnh